
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

от «11» сентября 2024 г                                                                       №107 

г. Ефремов 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее - Порядок), в соответствии с приказом министерства 

образования Тульской области от 27.08.2024 №1284  «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 

приказом комитета по образованию от 02.09.2024 № 264 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», а 

также на основании  Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством 

образования Тульской области от 17.08.2023 08/23-8000/СС и Соглашения о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников между Обособленным подразделением государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Яснополянский образовательный 

комплекс им. Л.Н. Толстого – Центр поддержки одаренных детей Тульской области 

«Созвездие» и комитетом по  образованию администрации муниципального образования 

город Ефремов  № 20 от 09.08.2024 (далее - Соглашения),  

                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) в соответствии с Порядком и Соглашениями.  

        2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов и график 

проведения Олимпиады (Приложение 1,2). 

        3. Установить сроки проведения Олимпиады с 16.09.2024  по 

01.11.2024. 

        4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников:  

- по 6 предметам (физика, биология, химия, астрономия, математика, 

информатика) с использованием информационного ресурса 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы» в 

установленные сроки (Приложение № 2); 

- по 15 предметам (английский язык, география, искусство (МХК), 

история, литература, немецкий язык, обществознание, основы безопасности и 

защиты Родины (теоретическая часть), право, русский язык, труд 

(технология) (теоретическая часть), физическая культура (теоретическая 

часть), французский язык, экология, экономика) с использованием 

платформы «Цифриум» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет в установленные сроки в соответствии с графиком проведения 

предметных олимпиад школьного этапа (Приложение № 2); 

      5. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с Организационно - технологическую моделью проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 



учебном году в муниципальном образовании город Ефремов, утвержденной 

приказом комитета по образованию от 02.09.2024 № 264. 

6. Назначить   ответственным за  проведение  I   (школьного)  этапа  

Олимпиады  2024 - 2025 учебного года заместителя директора по УВР 

Артамонову И.А. 

7. Заместителю директора по УВР Артамоновой И.А.: 

7.1.руководствоваться Организационно – технологической  моделью  

проведения  школьного  этапа  Олимпиады; 

7.2. до начала школьного этапа Олимпиады письменно 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках, технологиях и местах проведения школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также об нормативных 

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету; 

7.3. актуализировать информационную страницу школьного этапа 

ВсОШ в сети «Интернет»; 

7.4. разместить информацию о проведении Олимпиады, график её 

проведения на информационных стендах; 

7.5.Обеспечить: 

      7.5.1. проведение школьного этапа Олимпиады с учетом соблюдения 

действующих Санитарно-эпидемиологических правил и норм 

антитеррористического законодательства; 

      7.5.2.возможность участия в Олимпиаде всех обучающихся 

образовательной организации, в том числе предусмотреть возможность 

удаленного участия обучающихся в Олимпиаде в зависимости от 

эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по 

решению организаторов олимпиады; 

      7.5.3.доступ к информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

      7.5.4.регистрацию обучающихся, желающих принять участие в 

Олимпиаде, на платформе «Цифриум»; 

      7.5.5.передачу логинов и паролей для участия в Олимпиаде на 

платформе «Сириус.Курсы»; 

      7.5.6.организацию практических туров Олимпиады по предметам 

ОБЗР, физическая культура, труд (технология); 

     7.5.7.создание специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывать состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития; 

    7.5.8.оформление заявления и согласия родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних на обработку персональных данных 

(Приложение № 3); 

   7.5.9.проведение до начала олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету инструктажа  участников  олимпиады, 

информирования  о продолжительности олимпиады, порядке подачи  

апелляций; 

   7.5.10.соблюдение установленной законодательством Российской 

Федерации ответственности за конфиденциальность олимпиадных заданий в 

день проведения Олимпиады по общеобразовательным предметам; 



   7.5.11.формирование персонализированных итоговых результатов, 

объявление итогов и награждение победителей и призеров Олимпиады; 

   7.5.12.своевременное внесение достоверных сведений по результатам 

участников Олимпиады через личный кабинет образовательной организации 

в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации 

проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru); 

   7.5.13.предоставление отчётов по итогам проведения Олимпиады в 

соответствии с установленными формами в срок до 30.10.2024; 

   7.5.14.составление рейтингов результатов участников Олимпиады, 

(согласно протоколам предметных жюри) и публикация их на официальном 

сайте образовательного учреждения; 

7.6 протоколы результатов участников школьного этапа по 

соответствующему предмету олимпиады в двух форматах – электронном 

WORD и на бумажном носителе, подписанные руководителем 

образовательной организации и заверенные печатью учреждения  

предоставлять не позднее  второго дня после публикации итоговых 

результатов по каждой предметной олимпиады до 14.00 часов в 

муниципальную комиссию для формирования состава участников 

муниципального этапа ВсОШ  (7-11 классы по параллелям) (Приложение № 

4); 

     7.7. Заявки  ОО на участие обучающихся   в  муниципальном этапе 

ВсОШ , прошедших рейтинговый отбор, и сведения о победителях и 

призёрах II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года    по установленной форме   своевременно  

предоставлять на  второй день  после официальной публикации в двух 

форматах – электронном WORD и на бумажном носителе , подписанные 

руководителем образовательной организации и заверенные печатью 

учреждения. (Приложение № 5). 

    8. Утвердить составы школьных жюри по проведению практических 

туров Олимпиады по предметам ОБЗР, физическая культура, труд 

(технология), обеспечив их работу в строгом соответствии с Порядком 

проведения (Приложение 6 ). 

9. Утвердить состав школьных апелляционных комиссий по проведению 

практических туров Олимпиады по предмету труд (технология), обеспечив 

их работу в строгом соответствии с Порядком проведения (Приложение 7). 

 10. Заместителю директора по УВР Печниковой И.А. разместить 

информацию о проведении Олимпиады, график её проведения на сайте 

образовательной организации. 

     11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Артамонову И.А. 

Директор МКОУ «Гимназия»                                             Г.А.Борщевцева 
 

 

 

 



 

 
Приложение №1 к приказу                                   

 от 11.09.2024 №107 

 

Перечень  

общеобразовательных предметов, по которым будут проводиться 

предметные олимпиады всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года 

 

1. Английский язык; 

2. Астрономия; 

3. Биология; 

4. География; 

5. Информатика и ИКТ; 

6. Искусство (мировая художественная культура); 

7. История; 

8. Литература; 

9. Математика; 

10. Немецкий язык; 

11. Обществознание; 

12. Основы безопасности и защиты Родины; 

13. Право; 

14. Русский язык; 

15. Труд (технология); 

16. Физика; 

17. Физическая культура; 

18. Французский язык; 

19. Химия; 

20. Экология; 

21. Экономика. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу                                    

от 11.09.2024 №107 

График проведения  школьного  этапа  ВсОШ  2024/2025 

Предметы Классы 

Даты проведения 

(время проведения 

олимпиады: 10.00-

20.00 по 

московскому 

времени) 

 

Примечание 

Экология 5-11 класс 16 ; 17 сентября Цифриум 

Труд (теория) «Культура 

дома, дизайн и технология» 
5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Труд (теория) «Техника, 

технология и техническое 

творчество» 

5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Технология. Робототехника   5-11 класс 18 ; 19 сентября Цифриум 

Технология. 

Информационная 

безопасность  
5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Французский язык 5-11 класс 18 ; 19 сентября Цифриум 

Право 9-11 класс 19 ; 20 сентября Цифриум 

Русский язык 4-11 класс 20 ; 21; 22 сентября Цифриум 

Экономика 5-11 класс 22 ; 23 сентября Цифриум 

География 5-11 класс 24 ; 25 сентября Цифриум 

Астрономия 5-11 класс 25 сентября Сириус.Курсы 

Немецкий язык 5-11 класс 26 ; 27 сентября Цифриум 

Искусство (МХК) 5-11 класс 27 ; 28 сентября Цифриум 

Труд (практика) 5-11 класс 30 сентября                    

Физика 7-11 класс 02 октября Сириус.Курсы 

Английский язык 5-11 класс 02 ; 03; 04 октября Цифриум 

Обществознание 6-11 класс 04 ; 05 ; 06 октября Цифриум 

ОБЗР (практика) 7-11 класс 07 октября  

Биология 7-11 класс 08 октября Сириус.Курсы 

Биология 5-6 класс 09 октября Сириус.Курсы 

Физическая культура 

(практика) 
5-11 класс 10 октября 

 

Физическая культура 

(теория) 
 5-11 класс 11 ; 12 октября 

Цифриум 

ОБЗР (теория) 5-11 класс  14 ; 15 октября Цифриум 

Математика 7-11 класс 15 октября Сириус.Курсы 

Математика 4-6 класс 16 октября Сириус.Курсы 

История 5-11 класс  16 ; 17 октября Цифриум 

Химия 7-11 класс 18 октября Сириус.Курсы 

Литература 5-11 класс  18 ; 19 октября Цифриум 

Информатика 5-11 класс 23 октября Сириус.Курсы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение №3 к приказу                                   

 от 11.09.2024 №107 

В оргкомитет школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 ____________________________________ 

ФИО родителя (законного представителя)  

___________________________________  

____________________________________  

 

заявление 

 

        Прошу допустить моего несовершеннолетнего ребенка,  

 

___________________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка) 

приходящегося  мне 

______________________________________________________________,                                                                                 

(сын, дочь и т..д.) 

обучающего(ую)ся _____ класса МКОУ ______________________________________________, к 

участию в школьном и муниципальном (при условии включения в число участников) этапах 

всероссийской олимпиады школьников в 20__- 20___ учебном году по следующим предметам: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________  

__________________________________________________________________________________           

       Выражаю согласие на публикацию результатов олимпиадной работы моего 

несовершеннолетнего  ребенка (фамилия, инициалы, класс, количество набранных баллов по 

предмету), в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

С Порядком поведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678  «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», ознакомлен (а). 

  

 

«______»________ 20____ года                                                                         Подпись___________ 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

(в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных») 

 

Я, _______________________________________________________________________  

                                        (ФИО родителя или законного представителя)  

паспорт_____________, 

выдан______________________________________________________  

___________________________________________________________________________  

(серия, номер, когда и кем выдан, в случае опекунства указать реквизиты документа, на 

основании которого осуществляется опека или попечительство).  

адрес регистрации______________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

телефон _____________________________, e-mail __________________________________ 

являясь законным представителем моего несовершеннолетнего ребёнка,  

_____________________________________________________________________________  

(ФИО ребёнка) 

приходящегося 

мне_____________________________________________________________,  

(сын, дочь и т. д.) 

паспорт______________, выдан__________________________________________________  

(серия, номер, когда и кем выдан, в случае опекунства указать реквизиты документа, на 

основании которого осуществляется опека или попечительство) 

зарегистрированного по адресу:____________________________________________  

_______________________________________________________________________  

даю согласие организаторам (представителям организаторов) школьного, муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2023 учебном году (далее - 

олимпиада) на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка 

(фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, адрес, контактные телефоны, паспортные 

данные, СНИЛС, адрес электронной почты), т.е. совершения с ними следующих действий: 

сбор, систематизацию, хранение, использование (в том числе передачу), а также 

осуществление иных действий с персональными данными, предусмотренных 

законодательством РФ, в целях обработки олимпиадных работ, определения рейтинга 

участников олимпиады.  

Настоящее согласие действует со дня его подписания 1 год и может быть отозвано 

в письменной форме.  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах своего ребёнка.  

 

_______________________  

(личная подпись)  

_______________________  
(дата заполнения) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение №4 к приказу                                   

 от 11.09.2024 №107 

 

 

Протокол  результатов участников  

Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебный год. 

 

Школьный этап. 

 

         Предмет ____________                                                                          класс ________                                           дата__________________ 

 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося полностью ФИО учителя МКОУ Баллы Рейтинг 

/победитель,призер 

(ы),участник/ 

1      

2      

3      

 

         

            Директор   МКОУ  «______________________»    _____________ /_______________/ 

                                                                                                                      Подпись                  Ф.И.О. 

                                                              

 

 

 

 



Приложение № 5 к приказу    

 комитета по образованию МО город Ефремов 

от 02.09.2024 №264  

 

 

Заявка 

 

на участие команды   МКОУ "            _________________      "      в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников 2024 - 2025 учебного года 

 

по                                              направляются: 

( наименование предмета) 

№ 

п/п 

ФИО  

(полностью) 

Дата 

рождения 

Полное наименование 

образовательной организации 

в соответствии с Уставом Класс 
Количество 

баллов 

Статус 

участника 

(победитель, 

призер, 

участник) 

ФИО учителя-

наставника 

(полностью) 

 

1.        

2.        

3.        

Победители и призеры 

1. 

ФИО 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Полное наименование 

образовательной организации 

в соответствии с Уставом 

Класс Количество 

баллов 

Статус 

участника 

(победитель, 

призер, 

участник) 

ФИО учителя-

наставника 

(полностью) 

 

 

Директор   МКОУ  «______________________»    _____________ /_______________/ 

                                                                                                                      Подпись                  Ф.И.О. 

Дата. 

                                                                                                   М.П.  



 

Приложение № 6 к приказу                                   

 от 11.09.2024 №107 

 

Состав  

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/2025 учебном году 

ОБЗР 

Председатель 

жюри 

Артамонова И.А. Заместитель директора по УВР 

Члены жюри   

 Рахимов Р.И. Преподаватель-организатор ОБЗР 

 Ляпин А.В. Учитель физической культуры 

 Донских Д.А. Учитель физической культуры 

 

                                        Труд/технология 

Председатель 

жюри 

Артамонова И.А. Заместитель директора по УВР 

Члены жюри Рахимов Р.И. Преподаватель-организатор ОБЗР 

 Азизова М.В. Учитель труда (технологии) 

 Андреева Н.Г. Учитель труда (технологии) 

 

Физическая культура 

Председатель 

жюри 

Артамонова И.А. Заместитель директора по УВР 

Члены жюри   

 Рахимов Р.И. Преподаватель-организатор ОБЗР 

 Ляпин А.В. Учитель физической культуры 

 Донских Д.А. Учитель физической культуры 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 к приказу                                   

 от 11.09.2024 №107 

 

Состав  

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 в 2024/2025 учебном году 

ОБЗР 

Председатель  Артамонова И.А. Заместитель директора по УВР 

Члены  Рахимов Р.И. Преподаватель-организатор ОБЗР 

 Андреева Н.Г. Учитель труда (технологии) 

 Печникова И.А. Заместитель директора по УВР 

   

 

                                        Труд/технология 

Председатель 

жюри 

Артамонова И.А. Заместитель директора по УВР 

Члены жюри Рахимов Р.И. Преподаватель-организатор ОБЗР 

 Печникова И.А. Заместитель директора по УВР 

 Андреева Н.Г. Учитель труда (технологии) 

 

Физическая культура 

Председатель 

жюри 

Артамонова И.А. Заместитель директора по УВР 

Члены жюри Рахимов Р.И. Преподаватель-организатор ОБЗР 

 Печникова И.А. Заместитель директора по УВР 

 Андреева Н.Г. Учитель труда (технологии) 
 

 


		2024-10-01T15:23:37+0300
	Борщевцева Галина Алексеевна




